
Contacto

Teléfono +034 947590405
Correo Electrónico lscanga@ayto-briviesca.com

Dirección Postal

Calle Santamaría Encimera 1
(09240) Briviesca España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 977/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Briviesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XyU%2F3heApQESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo tipo furgoneta para la brigada municipal de obras y
servicios del Ayuntamiento de Briviesca (Burgos)

El objeto del contrato a que se refiere el presente Pliego es el suministro de un vehículo tipo furgoneta paraDescripción 
obras y servicios. Debe ser tipo furgoneta que permita la carga de material, personas y que sea de un tamaño mediano que
permita el desplazamiento por las calles del conjunto histórico y del resto del municipio.
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Se puede reducir el plazo de entrega

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Santa Mª Encimera 1
(09240) BRIVIESCA España

Adjudicar a la empresa RUGAUTO SAU como oferta que ha presentado la mejor relación calidad – precio, el contrato de
suministro de un vehículo tipo furgoneta para obras y servicios del Ayuntamiento de Briviesca, por procedimiento abierto
simplificado, conforme a la oferta presentada por la empresa, en los términos establecidos en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XyU%2F3heApQESugstABGr5A%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RUGAUTO SAU
NIF A09030537
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RUGAUTO S.A.U. (CONCESIONARIO CITROEN, DF, PEUGEOT
(09007) BURGOS España

Contacto

Teléfono 947590405
Correo Electrónico javier.perez@rugauto.redcitroen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.282,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.221,64 EUR.

Motivación

Motivación La empresa que ha presentado la oferta con mejor relación calidad precio es la empresa RUGAUTO SAU, por
lo que la Mesa de Contratación propone a dicha empresa para la adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Briviesca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono +034 947590405
Correo Electrónico ayuntamiento@ayto-briviesca.com

Dirección Postal

Santa Mª Encimera
(09240) Briviesca España

Teléfono +034 947590405
Correo Electrónico ayuntamiento@ayto-briviesca.com

Santa María Ecncimera 1
(09240) Briviesca España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Briviesca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
DISTANCIA SERVICIO POSTVENTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCkPqv1SpFCFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014042951 |  2024-000912861 | Mon, 26 Aug 2024 13:45:35:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114530004477732468079946436802257977264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCkPqv1SpFCFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


